
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области 

имени Героя Советского Союза М.С. Бочкарева» 
 

ПРИКАЗ 

№   81                                                                                                      23.05.2025  г  

 

О профильном обучении в  

МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы» 

в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об 

образовании  в  Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18 мая 2023 года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», Постановлениями  Правительства 

Саратовской области: от 29 мая 2014 года № 313-П, «Об утверждении 

Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения», приказа управления образования 

администрации Новобурасского муниципального района Саратовской области 

№80 от 21.04.2025 г. «О профильном обучении в 2025/2026 учебном году», в 

целях организованного проведения на территории Саратовской области 

индивидуального отбора в 2025 году в класс (классы) профильного обучения, 

комплектования профильных классов    

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Горячевой Н.Н., заместителю директора по УВР: 

1.1. осуществить индивидуальный отбор обучающихся в классы профильного 

обучения в  2025/2026 учебном году. 

1.2. зачисление в профильный класс осуществлять на основании результатов 

сданных экзаменов на ГИА в соответствии с выбранным профилем, протокола 

комиссии по проведению индивидуального отбора и оформить приказом по 

общеобразовательной организации. 

1.3. создать необходимые условия для реализации профильного обучения 

1.4. организовать работу по формированию профильных классов (групп) в срок 

до 01.08.2025г. 

2. Горбуновой И.М., учителю информатики, ответственной за сайт: 

2.1. разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

информацию обо всех профилях, открытии профильных классов, перечне 

необходимых документов, представляемых при зачислении в профильный 

класс не позднее 15.06.2025г 

    3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ  

«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»                                              Е.В. Шведова  

 

 


		2025-06-26T10:08:04+0400
	Шведова Е.В.
	Я являюсь автором этого документа




